Wir bewegen das Land.

Infoletter Groß Pankow

April 2018

JC Öffnungszeiten in der Gemeinde Groß Pankow:

Groß Pankow: Mittwoch: 15:00 - 17:00 Uhr

Freitag: 14:30 - 18:00 Uhr

Lindenberg: Dienstag und Donnerstag 15:30 - 18:00 Uhr

Wolfshagen: Dienstag: 15:15-18:00 Uhr

Groß Langerwisch: Dienstag und Freitag 15:00-17:30 Uhr

04.04. Radtour nach Lindenberg, ab 13:30 Uhr, Start JC Groß Pankow

20 - 22.04. Wir beteiligen uns an der 48- Stunden Aktion der BBL e.V. in Hoppenrade, Lindenberg, Groß Pankow, Groß Langerwisch, Helle. Weitere Information findet Ihr bei euren Ansprechpartnern vor Ort im Jugendclub

26.04. Runder Tisch für Ehrenamt Mitarbeiter der BBL. für den Sozialraum A, im Jugendclub Groß Pankow, ab 17 Uhr

28.04. Die Prignitz radelt an – Sternfahrt nach Wittenberge, Start der Route eins, ist 9:45 Uhr am Schloss in Wolfshagen, die zweite Route startet 9 Uhr am Pollo in Lindenberg, hierfür wird um Rückmeldung in der **Gemeinde Verwaltung gebeten**

Regelmäßige Angebote in den Clubs: kreatives Arbeiten, Tischkicker

Beratung: Für Kinder, Jugendliche und Eltern

(Nach Vereinbarung, auch kurzfristige möglich)! Landesgeschäftsstelle B.B.L e.V., Dorfstraße 1, 14513 Teltow www.bbl-online.com+www.aktion-ferienspass.de

Über Groß Pankow hinaus

07.04. ab 10 Uhr im Jugendclub **Lindenberg Fahrer Vorbereitung** der 48-Std. Aktion der BBL e.V

48-Stunden-Aktion vom 20.04.-22.04.2017

Die 48-h Aktion des B.B.L. e.V.,

ist eine freiwillige Aktion, bei der

Jugendliche ein selbstgewähltes

Projekt, eigenverantwortlich

umsetzen.

Eurem Tatendrang sind keine Grenzen gesetzt. Mach auch Du mit! Melde Dich und Deine Jugendgruppe jetzt an!

Weitere Infos und Anmeldungen für alle Veranstaltungen unter: www.veranstaltungen.bbl-online.com

Ansprechpartner:

Carsten Pusch

033983/508476

0162/1343022

gosspankowteam@bbl-online.com

Die Angebote werden gefördert durch den Landesjugendplan Brandenburg, den Landkreis Prignitz sowie durch die Gemeinde Groß Pankow, das Amt Meyenburg, das Amt Putlitz-Berge und die Stadt Pritzwalk.

Teambüro Prinitz: Freyensteiner Str. 42a, Meyenburg

Telefon: 033968,50073, Email:prignitz@bbl-online.com